– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

建議修訂公司章程

本公告由江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所
有限公司證券上市規則》（「上市規則」）第13.51(1)條作出。

董事會宣佈建議對本公司的《公司章程》進行如下修訂：

– 2 –

江西贛鋒鋰業股份有限公司

章程修訂對照表

序號 修訂前章程 修訂後章程

1 第一條

為維護江西贛鋒鋰業股份有限
公司（以下簡稱「公司」或「本公
司」）、股 東 及 債 權 人 的 合 法 權
益，規 範 公 司 的 組 織 和 行 為，
根據《中華人民共和國公司法》
（以下簡稱「《公司法》」）、《中華
人民共和國證券法》（以下簡稱
「《證券法》」）、《國務院關於股份
有限公司境外募集股份及上市
的特別規定》（以下簡稱「《特別
規定》」）、《到境外上市公司章程
必備條款》（以下簡稱「《必備條
款》」）、《關於到香港上市公司對
公司章程作補充修改的意見的
函》（以下簡稱「《修改意見函》」）、
《香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 證
券上市規則》（簡稱「香港上市規
則」或「《香 港 上 市 規 則》」）和 其
他有關規定，制訂本章程。

第一條

為維護江西贛鋒鋰業股份有限
公司（以下簡稱「公司」或「本公
司」）、股 東 及 債 權 人 的 合 法 權
益，規 範 公 司 的 組 織 和 行 為，
根據《中華人民共和國公司法》
（以下簡稱「《公司法》」）、《中華
人民共和國證券法》（以下簡稱
「《證券法》」）、《國務院關於股份
有限公司境外募集股份及上市
的特別規定》（以下簡稱「《特別
規定》」）、《到境外上市公司章程
必備條款》（以下簡稱「《必備條
款》」）、《關於到香港上市公司對
公司章程作補充修改的意見的
函》（以下簡稱「《修改意見函》」）、
《香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 證
券上市規則》（以下簡稱「香港上
市規則」或「《香港上市規則》」）、
《國 務 院 關 於 調 整 適 用 在 境 外

上市公司召開股東大會通知期

限等事項規定的批覆》（以下簡

稱「《批覆》」）和其他有關規定，
制訂本章程。

– 3 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

2 第十一條

⋯⋯
公司的經營範圍包括：氫氧化
鋰 (31kt/a)（有 效 期 至 2021年03月
16日）；氟化鋰 (1,500t/a)（有效期

至2021年12月28日）；丁基鋰(500t/

a)（有效期至2021年12月25日）生
產；氫化鋰、氧化鋰、鋰硼合金、
鋰硅合金、鋰鋁合金、硫酸、鹽
酸、丁基鋰、氯丁烷、正己烷、
環己烷、金屬鋰、氫氧化鋰、氟
化鋰（有效期至2022年06月03日）
銷售；有色金屬、電池、電池材
料、儀器儀表零配件、機械設備
銷售、化工產品、化學原料及化
學製品（不含危險化學品和易製
毒化學品）的生產加工銷售；研
究和實驗發展、技術推廣服務、
新能源研發；貨物、技術進出口
業 務（憑 許 可 證 經 營）；資 本 投
資服務、投資諮詢服務。（依法
須經批准的項目，經相關部門
批准後方可開展經營活動）。
⋯⋯

第十一條

⋯⋯
公司的經營範圍包括：氫氧化
鋰 (31kt/a)（有 效 期 至 2021年03月
16日）；丁基鋰 (1,000t/a)（有效期
至2021年12月25日）生 產；氫 化
鋰、氧化鋰、鋰硼合金、鋰硅合
金、鋰 鋁 合 金、硫 酸、鹽 酸、丁
基鋰、氯丁烷、正己烷、環己烷、
金 屬 鋰、氫 氧 化 鋰、氟 化 鋰（有
效 期 至 2022年06月03日）銷 售；
有色金屬、電池、電池材料、儀
器儀表零配件、機械設備銷售、
化工產品、化學原料及化學製
品（不含危險化學品和易製毒化
學品）的生產加工銷售；研究和
實驗發展、技術推廣服務、新能
源研發；貨物、技術進出口業務
（憑 許 可 證 經 營）；資 本 投 資 服
務、投資諮詢服務。（依法須經
批准的項目，經相關部門批准
後方可開展經營活動）。
⋯⋯

– 4 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

2 第四十六條

股東大會召開前三十日內或者
公司決定分配股利的基準日前
五日內，不得進行因股份轉讓
而發生的股東名冊的變更登記。

第四十六條

法律、行政法規、規章、規範性

文件及公司股票上市地相關證

券交易所或監管機構對股東大

會召開前或者公司決定分配股

利的基準日前，暫停辦理股份

過戶登記手續期間有規定的，

從其規定。

3 第六十九條

公司召開股東大會應當於會議
召開四十五日前發出書面通知，

將會議擬審議的事項以及開會

的日期和地點告知所有在冊股

東。擬出席股東大會的股東，應

當於會議召開二十日前，將出
席會議的書面回覆送達公司。

第六十九條

公司召開年度股東大會，應當
於會議召開二十個營業日前以

公告方式通知各股東；召開臨

時股東大會，應當於會議召開

十個營業日或十五日（以較長者

為準）前以公告方式通知各股東。

擬出席會議的股東，應當於會

議通知列明的時間內，將出席
會議的書面回覆送達公司。
公司在計算上述起始期限時，

不應當包括公告當日及會議召

開當日。本章程中的營業日是

指香港聯交所開市進行證券買

賣的日子。

– 5 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

4 第七十一條

公司根據股東大會召開前二十
日時收到的書面回覆，計算擬
出席會議的股東所代表的有表
決權的股份數。擬出席會議的
股東所代表的有表決權的股份
數達到公司有表決權的股份總
數二分之一以上的，公司可以
召開股東大會；達不到的，公司
應當在五日內將會議擬審議的
事項、開會日期和地點以公告
形式再次通知股東，經公告通
知，公司可以召開股東大會。

（第七十一條整條刪除）

– 6 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

5 第七十四條

股東大會通知應當向股東（不論
在股東大會上是否有表決權）以
專人送出或者以郵資已付的郵
件送出，收件人地址以股東名
冊登記的地址為準，或者在符
合所適用的法律法規及公司股
票上市地上市規則的前提下，
於公司網站及香港聯交所指定
的網站上發佈。如根據公司章
程應向境外上市外資股股東發
出公告，則有關公告同時應根
據香港上市規則所規定的方法
刊登。對境內上市內資股股東，
股東大會通知也可以用公告方
式進行。
⋯⋯前款所稱公告，應當於會議
召開前四十五日至五十日的期
間內，在國務院證券監管機構
指定的一家或者多家報刊上刊
登，一經公告，視為所有境內上
市內資股股東已收到有關股東
大會的通知。

第七十三條

股東大會通知應當向股東（不論
在股東大會上是否有表決權）以
專人送出或者以郵資已付的郵
件送出，收件人地址以股東名
冊登記的地址為準，或者在符
合所適用的法律法規及公司股
票上市地上市規則的前提下，
於公司網站及香港聯交所指定
的網站上發佈。如根據公司章
程應向境外上市外資股股東發
出公告，則有關公告同時應根
據香港上市規則所規定的方法
刊登。對境內上市內資股股東，
股東大會通知也可以用公告方
式進行。
⋯⋯前款所稱公告，應當於會議
召開前在國務院證券監管機構
指定的一家或者多家報刊上刊
登，一經公告，視為所有境內上
市內資股股東已收到有關股東
大會的通知。

– 7 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

6 第一百一十六條

公司召開類別股東會議，應當
於 會 議 召 開 四 十 五 日 前 發 出

書 面 通 知，將 會 議 擬 審 議 的
事 項 以 及 開 會 日 期 和 地 點 告
知 所 有 該 類 別 股 份 的 在 冊 股
東。擬 出 席 會 議 的 股 東，應 當
於 會 議 召 開 二 十 日 前，將 出
席會議的書面回覆送達公司。

擬出席會議的股東所代表的在

該會議上有表決權的股份數，

達到在該會議上有表決權的該

類別股份總數二分之一以上的，

公 司 可 以 召 開 類 別 股 東 會 議；

達不到的，公司應當在五日內

將會議擬審議的事項、開會日

期和地點以公告形式再次通知

股東，經公告通知，公司可以召

開類別股東會議。

第一百一十五條

公司召開類別股東會議，應當
參照本章程第六十九條關於召
開股東大會的通知時限要求發

出書面通知。書面通知應將會
議擬審議的事項以及開會日期
和地點告知所有該類別股份的
在冊股東。擬出席會議的股東，
應當於會議通知列明的時間內，
將出席會議的書面回覆送達公
司。

– 8 –

序號 修訂前章程 修訂後章程

7 第一百五十三條

董事會設立審計、戰略、薪酬、
提名委員會，並制定相應的實
施細則規定各專門委員會的主
要 職 責、決 策 程 序、議 事 規 則
等。各專門委員會實施細則由
董事會負責修訂與解釋。

第一百五十二條

董事會設立審計、戰略、薪酬、
提名、可持續發展委員會，並制
定相應的實施細則規定各專門
委員會的主要職責、決策程序、
議事規則等。各專門委員會實
施細則由董事會負責修訂與解
釋。

註： 在修改本公司章程中，如因增加、刪除某些條款導致條款序號發生變化，修改
後的本公司章程條款序號依次順延或遞減；本公司章程中條款相互引用的，條
款序號相應變化。

除上述擬議修訂外，《公司章程》的其他條款維持不變。

《公司章程》的建議修訂須待股東於本公司即將舉行的股東周年大會╱臨
時股東大會上以特別決議案的形式批准；且於取得有關政府或監管機
關的一切必要批文、授權或註冊或於有關政府或監管機關備案（如適用）後，
方可作實。本公司將於切實可行情況下盡快向股東寄發一份通函，當中
將載有有關對《公司章程》作出的建議修訂及股東周年大會╱臨時股東大
會的詳情。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國 •江西
二零二零年三月二十四日

於本公告日期，本公司董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王
曉申先生、鄧招男女士及戈志敏先生；本公司非執行董事于建國先生及
楊娟娟女士；以及本公司獨立非執行董事劉駿先生、黃斯穎女士、徐一
新女士及徐光華先生。